
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

     ANO VII - Nº. 053 EDIÇÃO EXTRAPASSA E FICA/RN, SÁBADO 02 DE ABRIL DE 2016 

PORTARIA Nº 028/2016-GP DE 1º DE ABRIL DE 2016 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar, a pedido, ALEXANDRE ALVES DA SILVA do cargo de provimento em comissão de 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, a partir da presente data. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 1º de abril de 2016. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 029/2016-GP DE 1º DE ABRIL DE 2016 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar, a pedido, FERNANDO NOGUEIRA do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Especial, a partir da presente data. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 1º de abril de 2016. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________                      

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                              GABINETE DO PREFEITO 
                                           TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
                                                              CONVITE Nº 003/2016 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMO-
LOGAR E ADJUDICAR o resultado do Convite nº 003/2016, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO 
EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 
SALA DE AULA NA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL FIRMINO, LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE FER-
NANDO DA PISTA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO, que apontou como vencedora a empresa AGIL 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME de CNPJ nº 19.657.875/0001-99 com o valor global de R$ 
17.678,76 (dezessete mil seiscentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos), por apresentar 
o menor valor global, sendo este o mais vantajoso para a administração. Publique-se e cumpra-se. 
 
                                                Passa e Fica/RN, em 01 de Abril de 2016. 
                                                             Pedro Augusto Lisboa 
                                                              Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                             EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
                                         PRORROGAÇÃO DE PRAZO – PP nº 027/2015 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/PREFEITURA MUNICIPAL. Contratado: G A CONSTRUÇÕES 
LIMITADA - ME, CNPJ: 22.161.765/0001-46. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR 
SERVIÇOS DE JARDINAGEM, PODAS E LIMPEZA DE ÁRVORES, PRAÇAS E JARDIM EM PRÉDIOS PÚBLI-
COS DESTE MUNICÍPIO. Fundamento Legal: art. 9º, da Lei 10.520/02 c/c art. 57º, inciso II da Lei 
8.666/93. Data do Termo: 04/01/2016. Vigência: 03/03/2016. 
 
                                                          Pedro Augusto Lisboa 
                                                            Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                        SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                    ATOS  DO PODER EXECUTIVO               ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

     SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 


